
Juha Suoniemis och Reija Frimans samt 27 andra ledamöters motion om anskaffning av 
sorteringsbehållare till skolorna i Vanda

VD/6476/00.02.00.03/2024

Juha Suoniemi och Reija Friman samt 27 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda stad har förbundit sig till att främja resurssmarthet och ansvarstagande, vilket starkt understöds 
av ökad sortering och att barn lär sig att sortera. För närvarande används dock sorteringsbehållare 
endast i en del av skolorna i Vanda, och anskaffningen av behållare beror till stor del på vad rektorn i 
respektive skola beslutar. Även om Vantti har erbjudit möjlighet att skaffa sorteringskärl separat på 
begäran, har en omfattande anskaffning förhindrats av kostnadsskäl. 
 
Vi anser att det inte är nödvändigt att skaffa sorteringskärl till varje klassrum, utan de kan placeras i 
centrala utrymmen i skolorna, som entréhallar, korridorer och matsalar. Denna lösning skulle vara 
kostnadseffektiv och göra sorteringen synlig och lättillgänglig för alla elever och personalen. 

För att det ska kännas självklart för eleverna att sortera är det viktigt att lärare och annan personal 
förbinder sig att lära eleverna principerna och metoderna för sortering. Dessutom ska man säkerställa 
att personalen får det stöd och de anvisningar som behövs för att genomföra detta. 
 
Avfallshanteringssystemet i Vandas skolor, som byggnadernas soprum, är redan utrustade för insamling 
av sorterat avfall och Vantti kan ta hand om den fortsatta avfallshanteringen. Detta ökar visserligen 
kostnaderna något, men ansvarsfull fostran och främjande av miljövänliga metoder är nyttiga 
investeringar på lång sikt.

Avsaknaden av sorteringsbehållare i skolorna gör att det är svårt för eleverna att ta till sig betydelsen av 
sortering och rätt tillvägagångssätt. 
Därför föreslår vi som undertecknat motionen att Vanda stad vidtar åtgärder för att sorteringsbehållare 
ska fås till gemensamma utrymmen i alla skolor.  

Denna åtgärd skulle stödja Vanda stads engagemang i hållbar utveckling och miljöskydd och bidra till att 
skapa ansvarsfulla medborgare av kommande generationer, för vilka sortering och återvinning är en 
naturlig del av vardagen.”

Stadsfullmäktige 16.9.2024 § 12 

Beslut:
Fullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Juha Suoniemis och Reija Frimans undertecknade motion om anskaffning av 

sorteringsbehållare till skolorna i Vanda


